
   

         SGDS MULTISERVI SRL     
         Società Uninominale 
         Società soggetta a coordinamento e controllo da parte del Comune di Porto S. Giorgio 

          SGDS MULTISERVIZI srl – Cod. Fisc. e P.I. 01780530448 – REA n. 173042 – Capitale sociale € 10.400 i.v. 
       
         63822 PORTO SAN GIORGIO (FM) – Via Veneto, 5  - Tel 0734.671915 – Fax 0734.683555 – www.sangiorgioservizi.it 

 

DETERMINAZIONE n. AP_2021052401 del 24/05/2021 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE APPALTO PER L’AFFIDAMENTO IN ACCORDO QUADRO 
DEL SERVIZIO DI FORNITURA PERSONALE CON CONTRATTO DI 
SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO A FAVORE DELLA 

SGDS MULTISERVIZI- CIG 8647027869 

 

L’AMMINISTRATRICE UNICA 

 
VISTA la Delibera dell’Assemblea dei Soci del 17/11/2017,  che conferisce i necessari poteri 
alle figure di Direzione ed Amministrazione della società; 
 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 75 del 19/12/2019 del Comune di Porto San Giorgio 
con la quale è stato conferito il servizio di gestione dell’Igiene Urbana alla SGDS MULTISERVIZI 
srl,  Società Uninominale soggetta a coordinamento e controllo da parte del Comune di Porto 

San Giorgio per gli anni 2020-2028; 
 

PREMESSO che la SGDS MULTISERVIZI srl, società uninominale soggetta a coordinamento e 
controllo del Comune di Porto San Giorgio, esegue  per conto dell’ente pubblico locale  i 
seguenti servizi : 

- Igiene urbana (raccolta rifiuti e pulizia della città); 
- Assistenza scuolabus; 
- Pulizia uffici e locali pubblici; 

- Cucina e somministrazioni pasti presso le scuole comunali; 
- Farmacia; 
- Gestione rete gas-metano; 

- distribuzione sacchetti raccolta differenziata 
 

DATO ATTO che in alcuni casi detti servizi hanno una durata annuale legata alla stagionalità 

turistica e al calendario scolastico, la forza occupazionale è soggetta a forti oscillazioni che ne 
determinano un fabbisogno mirato alle effettive necessità. 
 

DATO ATTO inoltre per i servizi sopra elencati, tutti considerati essenziali e quindi senza 
possibilità di sospensione temporanea, in caso di assenze concentrate di personale preposto al 
quale non è possibile sopperire con il personale a disposizione della società, e necessaria una 

tempestiva integrazione di personale esterno qualificato e formato. 
 
CONSIDERATO che secondo le soglie comunitarie previste dal Dlgs. 50/2016, per 

l’affidamento  di che trattasi, si deve procedere alla scelta del contraente secondo procedura 
aperta;  
 

VISTA la determina a contrarre n. AP_2021022501 del 25/02/2021  con la quale è stato 
approvato l’avvio di apposita procedura selettiva per l’appalto di affidamento in accordo quadro 
del servizio di fornitura personale con contratto di somministrazione di lavoro a tempo 

determinato a favore della SGDS MULTISERVIZI- CIG 8647027869 per un importo stimato in 
€ 800.000,00 corrispondente agli stipendi del personale e del costo per la fornitura del servizio 
stesso; 

 
CONSIDERATO che a tal fine è stata esperita una gara mediante il criterio di aggiudicazione  
economicamente più vantaggiosa e con procedura aperta previa pubblicazione di bando di gara 

europeo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti 
pubblici; 



   

         SGDS MULTISERVI SRL     
         Società Uninominale 
         Società soggetta a coordinamento e controllo da parte del Comune di Porto S. Giorgio 

          SGDS MULTISERVIZI srl – Cod. Fisc. e P.I. 01780530448 – REA n. 173042 – Capitale sociale € 10.400 i.v. 
       
         63822 PORTO SAN GIORGIO (FM) – Via Veneto, 5  - Tel 0734.671915 – Fax 0734.683555 – www.sangiorgioservizi.it 

 
VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture di rilevanza 
comunitaria (art. 35 del D lgs. 50/2016) e le specifiche competenze; 

VISTI i verbali di gara: 

- n. 1 del 13/04/2021; 
- n. 2 del 07 e 19/05/2021; 
- n. 3 del 19/05/2021; 
nei quali sono indicate tutte le procedure di svolgimento di verifica dei requisiti di gara e di 
valutazione delle offerte  e che nello specifico risulta aggiudicatario provvisorio dell’appalto di 

che trattasi la ditta ETJCA S.p.a.  con sede in C.so Sempione n. 39 di Milano C.F. 
127202000158 indicato dalla graduatoria di seguito riportata: 

 1° 2° 3° 4° 

 Concorrente 

ETJCA 

Concorrente 

RANDSTAD 

Concorrente 

GI GROUP 

Concorrente 

ORIENTA 

Punteggio offerta tecnica 55,855 70,00 53,26 56,74 

Punteggio offerta economica 30,00 6,4317 10,1591 6,4783 

Totale punteggio 85,8550 76,4317 63,4191 63,2183 

 con esclusione di nessuna delle ditte partecipanti; 

 

VERIFICATI i conteggi eseguiti dalla commissione di gara, il RUP ha riscontrato lievi 
scostamenti di punteggio dovuti all’arrotondamento dei decimali nei calcoli relativi all’offerta 

economica, senza comunque che ciò abbia alterato la classifica di gara, che di seguito viene 
riportata corretta dal RUP: 

 1° 2° 3° 4° 

 Concorrente 

ETJCA 

Concorrente 

RANDSTAD 

Concorrente 

GI GROUP 

Concorrente 

ORIENTA 

Punteggio offerta tecnica 55,855 70,00 53,26 56,74 

Punteggio offerta economica 30,000 6,30 10,20 6,30 

Totale punteggio 85,855 76,30 63,46 63,04 

 

RITENUTO nelle more di acquisizione della documentazione finalizzata alla verifica del 
possesso dei requisiti necessari per la stipula del contratto dell’appalto di che trattasi, 

procedere con l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016, 
(l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti), e di darne 
comunicazione alle ditte partecipanti per l’avvio del termine dilatatorio di 35 giorni relativo allo 

stand still come previsto dall’art. 32 comma 9 del D.Lgs 50/2016; 
 

RILEVATO che nulla osta all’approvazione dei verbali n. 1 – 2 – 3 allegati, con i quali si è 
aggiudicato provvisoriamente “l’appalto in accordo quadro del servizio di fornitura personale 

con contratto di somministrazione di lavoro a tempo determinato in favore della SGDS 
MULTISERVIZI- CIG 8647027869” alla ditta ETJCA S.p.a.  con sede in C.so Sempione n. 39 
di Milano C.F. 127202000158, classificatasi in graduatoria al primo posto con punti 85,855,  

ottenuto con punti 55,855 per l’offerta tecnica e punti 30,00 per l’offerta economica, con 
quota di intermediazione spettante all’agenzia pari ad € 11.063,36 oltre iva, corrispondente 



   

         SGDS MULTISERVI SRL     
         Società Uninominale 
         Società soggetta a coordinamento e controllo da parte del Comune di Porto S. Giorgio 

          SGDS MULTISERVIZI srl – Cod. Fisc. e P.I. 01780530448 – REA n. 173042 – Capitale sociale € 10.400 i.v. 
       
         63822 PORTO SAN GIORGIO (FM) – Via Veneto, 5  - Tel 0734.671915 – Fax 0734.683555 – www.sangiorgioservizi.it 

ad un ribasso del 78,86130% rispetto all’importo posto a base di gara di  € 52.337,00, 
derivante dall’applicazione del moltiplicatore offerto di 1,0149; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 
VISTO: 

- Il D.Lgs n. 50/2016; 

- il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000; 
- il d.lgs. n. 81/2008 ed, in particolare, l’art. 26, comma 6; 
- il regolamento della Società per la disciplina dei contratti; 

 

DETERMINA 

 

   DI APPROVARE i verbali di gara, facenti parte sostanziale ed integrale del presente atto: 

- n. 1 del 13/04/2021; 

- n. 2 del 07 e 19/05/2021; 

- n. 3 del 19/05/2021; 

nei quali sono indicate tutte le procedure di svolgimento di verifica dei requisiti di gara e di 

valutazione delle offerte  e che nello specifico risulta aggiudicataria provvisoria dell’appalto di 
che trattasi, la ditta ETJCA S.p.a.  con sede in C.so Sempione n. 39 di Milano C.F. 
127202000158, classificatasi in graduatoria al primo posto con punti 85,855, come riportato 

nella seguente tabella riepilogativa: 

 1° 2° 3° 4° 

 Concorrente 
ETJCA 

Concorrente 
RANDSTAD 

Concorrente 
GI GROUP 

Concorrente 
ORIENTA 

Punteggio offerta tecnica 55,855 70,00 53,26 56,74 

Punteggio offerta economica 30,000 6,30 10,20 6,30 

Totale punteggio 85,855 76,30 63,46 63,04 

 

DI AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla 

ditta ETJCA S.p.a.  con sede in C.so Sempione n. 39 di Milano C.F. 127202000158 “l’appalto 

di affidamento in accordo quadro del servizio di fornitura personale con contratto di 

somministrazione di lavoro a tempo determinato a favore della SGDS MULTISERVIZI- CIG 

8647027869”, per la durata di anni 2 e per l’importo di € 758.726,36 al lordo della quota di 

intermediazione,  classificatasi in graduatoria al primo posto con punti 85,855,  dato dalla 

somma dei punti 55,855 per l’offerta tecnica e punti 30,00 per l’offerta economica, con quota 

di intermediazione spettante all’agenzia pari ad € 11.063,36 oltre iva, corrispondente ad un 

ribasso del 78,86130% rispetto all’importo posto a base di gara di  € 52.337,00, derivante 

dall’applicazione del moltiplicatore offerto di 1,0149, alle condizioni indicate nel capitolato 

speciale di appalto ed aventi le caratteristiche indicate nella documentazione tecnica ed 

economica offerte dalla ditta in sede di gara, facenti parte integrale e sostanziale del presente 

atto; 

 



   

         SGDS MULTISERVI SRL     
         Società Uninominale 
         Società soggetta a coordinamento e controllo da parte del Comune di Porto S. Giorgio 

          SGDS MULTISERVIZI srl – Cod. Fisc. e P.I. 01780530448 – REA n. 173042 – Capitale sociale € 10.400 i.v. 
       
         63822 PORTO SAN GIORGIO (FM) – Via Veneto, 5  - Tel 0734.671915 – Fax 0734.683555 – www.sangiorgioservizi.it 

 DI DARE atto che la presente determina di aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica 

del possesso dei requisiti, giusto art. 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016; 

 

 DI DARE mandato al RUP di comunicare alle ditte partecipanti l’esito di gara approvato con 

il presente atto, finalizzato all’avvio del termine dilatorio per la stipula del contratto – stand 

still di 35 giorni; 

 

  DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di 

cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 

 Porto san Giorgio 24/05/2021                         SGDS MULTISERVIIZI srl 

                  L’Amministratrice Unica 

              Avv. Maria Gabriella Caliandro 
 

 

 


		2021-05-26T06:44:19+0000
	CALIANDRO MARIA GABRIELLA




